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Vi modtager meget gerne artikler, 
fotos og nyheder til bladet, fra ele-
ver, pædagoger og lærere, men 
også meget gerne fra forældre.

Vi modtager Word-filer, JPEG-filer (fotos), Pub-
lisher-filer og PDF-filer. WORD FILER og FOTOS 
MODTAGES HELST HVER FOR SIG! FOTOS FRA 
MOBILTELEFON SKAL VÆRE HØJOPLØSELIGE!
Materiale sendes til bens-skole@aalborg.dk
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    Kære alle ...

Nicolai       Morten       Bent           Trine            Simon

Skoleleder Lars Jakobsen

HUSK! HUSK! HUSK!

    Det sker der ...

De varmeste
forårshilsener fra

Lars Jakobsen

1. maj 2015
STORE BEDEDAGSFERIE 
Til og med 3. maj 1

  Fredag

       MAJ 14. maj 2015
KR. HIMMELFARTSFERIE
Til og med 17. maj14

 Torsdag

       MAJ

23. maj 2015
PINSEFERIE
Til og med 25. maj23

 Lørdag

       MAJ 5. juni 2015
GRUNDLOVSDAG

 5
  Fredag

      JUNI

27. juni 2015
SOMMERFERIE
Til og med 9. august27

Lørdag

      JUNI

Så kom foråret KALENDER

Så er vi klar med forårsudgaven af 
Autryk. Det må siges, at vejret er som 
det skal være på en fantastisk dansk 
forårsdag.

Solen skinner på os på mange områder. 
Fra næste skoleår har vi fået tilbudt nye 
og bedre rammer for vores virke. Center 
for Døvblindhed og Høretab (CDH), 
har haft et ønske om at samle deres 2 
skoleafdelinger. Af den grund ønsker de 
at samle sig i bygning B. Dette resulterer 
så i, at de elever fra yngste og TUT, der 
i dag holder til i sydenden af bygning B, 
skal holde flyttedag. Det vi har valgt at 
gøre er, at yngste og TUT flytter til ældstes 
lokaler og administrationsområdet i 
bygning C. Her bliver lokalerne indrettet, 
så de passer bedst muligt til elevernes 
behov, bl.a. bliver der indrettet 
aflastningsrum i de fleste af lokalerne. 
Ældste og administrationen flytter til 
bygning D. Her skal vi have lavet et par 
små forandringer for at dette kan lade 
sig gøre. Alle nyindretningerne vil være 
klar til det nye skoleår. Det er mit håb, 
at alle må opleve, at forandringen må 
blive til det bedre, og at der vil komme 
mere plads til den enkelte elev. 

Jeg glæder mig til at se så mange af jer 
som muligt d 12. maj kl. 19 - 20, hvor vi vil 
vise de nye lokaler frem og fortælle om 
tankerne bag. 

I bladet - denne gang - er der masser 
af skønne oplevelser sammen med jeres 
børn og unge mennesker. En oplevelse 
jeg værdsætter højt blandt mange, er 
vores gensynsaften for tidligere elever  
der igen i år trak rigtig mange af vores 
gamle elever til huse. Hvor er det dejligt 
at møde disse nu voksne mennesker, 
høre deres historier og fortællinger 

om, hvor de er i dag. Jeg tillod mig 
at optage små film af dem, hvor de 
fortæller om deres liv netop nu. Hvor 
er det bekræftende beretninger. De er 
alle så taknemmelige for at have haft 
en god tid på Kollegievejens Skole. Alle 
har fundet et godt ståsted. Jeg spurgte 
dem om deres drømme og hvad deres 
største ønske for fremtiden er. Alle 
svarede uafhængigt af hinanden på 
hver deres måde ”AT VÆRE GLAD”!

Tak til Kim der hvert år arrangerer denne 
aften og tak til dem der hjalp Christina, 
Ole, Gitte og Claus. I gør vores gamle 
elever glade og I gør mig og skolen 
glad. Det er det hele værd!

Jeg vil ønske jer alle et fortsat godt forår 
og glæder mig til at se jer d 12. maj. 
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Elevernes fødselsdage er 
nævnt i  bladet  i rækkefølge, 
frem til næste skoleblad.

og ønsker Jer
hjertelig
tillykke med
fødselsdagen!

Her er vi højt oppe

I december måned tog Thomas W., 
Thomas H. og Jeanette til Frankfurt for 
at deltage i endnu et Comenius møde. 
Dette var det 4. møde, i vores 2 årige 
samarbejde. Vi havde en spændende 
tur, hvor vi var på besøg på 2 forskellige 
skoler. Vi besøgte en special skole, som 
er med i projektet - en skole for elever 
med meget forskellige udfordringer og 
handicaps. Vi besøgte også en folke-
skole, hvor de havde stor fokus på inklu-
sion og hvor de i hver klasse havde 2-4 
elever med specielle behov inkluderet. 
Det er altid spændende og lærerigt at 
komme ud og få lov til at se hvordan 
man arbejder på andre skole og i andre 
kulturer. 

Med Comenius i Frankfurt, Tyskland Vi hejser flaget ...

Abbas Ahmed Quibassi
19. marts

Frederikke Olivia Thellefsen
20. marts 

Emil Estland Peen
22. marts

Marcus Pagh Madsen
6. april

Christian Willer Sørensen
7. april

Jonas Fjellerad Christensen
2. maj

Sigurd Kofoed Luther Christensen
3. maj

Emil Platz Jensen
8. maj

Ian Steen Sloth Halborg
17. maj

Tobias Reedtz
2. juni

Mathias Krogh
9. juni

Simone Christensen
12. juni

Xander Lythje
25. juni

Lukas Skaalum Beck
29. juni

Her er vi på specialskolen

Vi så hvordan eleverne arbejdede

Spændende med andre kulturer

Mozamel Said Fakour
1. marts 

Aksel Horsfeldt Pilgaard
4. marts

Tobias Oliver Jensen
18. marts
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Læreren fortæller

Onsdag den 18/3 drog 3 spændte kolle-
ger fra Kollegievejens Skole afsted mod 
Istanbul. Vi skulle mødes med de andre 
deltagende lande og sammen blive 
klogere på arbejdet på specialskoler i 
Istanbul.
Vi besøgte 3 forskellige skoler, blandt an-
det en skole der arbejdede med elever 
med autisme. Her fik vi lov at være en 
del af undervisningen og møde både 
elever og undervisere, bagefter var der 
tid til spørgsmål omkring deres undervis-
ningsmetoder mm.
Alle 3 besøg var utrolig spændende og 
givende og gav helt sikkert stof til efter-
tanke.
Til maj er det Kollegievejens Skole der 
byder de andre lande velkommen. Her 
kommer undervisere fra de andre lande 
ligeledes til at følge vores undervisning. 
Vi glæder os alle til nogle gode dage 
hvor Kollegievejens Skole er i fokus.

Fodboldturnering i januar Med Comenius i Istanbul, Tyrkiet

I forbindelse med Kollegievejens Skoles 
understøttende undervisning, tog sko-
lens fodboldhold med tilhørende hjæl-
pere, på ekskursion til Changs baner i 
Aalborg. 

Vi var så heldige at ramme et tidspunkt, 
hvor landsholdet havde et trænings-

Højt humør med landsholdet!

Landsholdet - yeeeeeeeeeeh!

John Sloth mellem Tyrkere



I YNGSTE grøn gruppe, har vi i dansk 
arbejdet målrettet med de to store ho-
vedgenrer; fiktion, som vi læser for at 
opleve, og faktatekster, som vi læser for 
at lære.
Eleverne har arbejdet med at benytte 
enkle redskaber til at kunne forstå, hu-
ske og genfortælle de tekster vi arbej-
der med.

I billedkunstundervisningen, har vi både 
arbejdet med at udtrykke elevernes 
forestillingsevne, farvelære, samt at ud-
vikle deres iagttagelsesevne. 
Efter at have arbejdet med faktatek-
sten "mariehøns" i danskundervisningen, 
sluttede arbejdet af med iagttagelses-
tegninger af mariehøns, som blev udstil-
let på gangen. 
Med udgangspunkt i Billedbogen "Den 
røde hund", skulle eleverne fremstille 
deres egen uhyggelige røde hund, som 
blev tegnet på en baggrund fremstillet 
af varierende grønne nuancer som ele-
verne blandede af grundfarverne gul 
og blå.

12
Sikke en traktor!

5

Anne i gang med undervisningen

Christina fra ældste team 
var så heldig at vinde 1. 
præmien i gæt en fugl og 
vandt en flot fuglekasse!

Ældste bygger fuglekasser Læseforståelse

Der arbejdes med læseforståelse

På savværket hentede vi træet

Så blev der læsset

Så laves der fuglehuse

I forbindelse med vinterens komme, be-
sluttede vi (Kollegievejen Skoles sløjd-
folk), at havens fugle skulle have lidt 
hjælp til husbygning. Som følge heraf 
påbegyndte vi sløjdfolk et projekt om 
fuglekasser og foderbrædder.

Forløbet indledtes med et besøg på et 
savværk, hvor vi fik lov til at skære vores 
egne brædder, og efterfølgende gik vi i 
gang med at vælge fuglekassestørrelser 
og foderbrædder. Forløbet tog ca. en 
måned, og vi afsluttede med en udstil-
ling af produkterne. Som en lille ekstra 
gimmick, lavede vi en ”gæt-en-fugl”-
konkurrence, hvor vinderen modtog en 
custom-bygget fuglekasse.

Det var nogle flotte fuglekasser
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Sikke en traktor!

Christian Willer Sørensen

Vi mindes.....

I anledning af 75 års dagen for Danmarks 
besættelse den 9. april tog TUT på tur til 
”Flyverstenen” i Nørlund. 

På dette sted den 20/4 1945 faldt en 
engelsk flyvemaskine ned, det vides 
ikke hvordan, men den menes at være 
blevet skudt ned af tyske natjagere, der 
var udstationeret i Aalborg eller Karup.
Eleverne var meget optaget af statuen 
og nød den flotte natur.

Teenage-sønnen havde sat en ring i 
næsen, tre i øret, sat håret op i en 
hanekam og gik med slidte hullede 
militærbukser med sølvkæde.
- Ja, betroede drengen en af sine 
kammerater. Det er ikke fordi jeg 
kan li´ tøjet, men nu slipper jeg for at 
blive trukket rundt til mine forældes 
venner!

Vi har i dette skoleår brugt tirsdag 
og fredag formiddag på historie-
undervisning. Det har vi blandt andet 
gjort ved at besøge forskellige historiske 
steder rundt omkring i Nordjylland.

Det er blevet til rigtig mange spændende 
udflugtsmål. Der har blandt andet 
været en juletur til Gl. Vrå slot, besøg på 
Frendrup Nihøje, Bælum Mølle og ”Den 
hellige kilde” i Gammel Skørping.

Både elever og voksne nyder de 
forskellige ture, hvor der bliver læst højt 
af historien, gået gode ture og hygget til 
den store guldmedalje.

På side 11 kan I læse om vores besøg 
ved ”Flyverstenen” i Nørlund,  hvor der i 
1945 faldt en engelsk flyvemaskine ned.
Venlig hilsen TUT.

Med TUT tilbage i historien Den lille sjove

Med TUT tilbage i historien

På besøg på Bælum Mølle

Her er vi ved Gl. Vrå Slot

Frendrup Nihøje

  Det er spændende med historie

En ung mand på 25 gik ind til sin 
frisør i Vojens. Nu skulle det være. 
Han bad frisøren klippe håret i ulige 
længder fra højre mod venstre, og 
så skulle han lade et par totter sidde 
tilbage som kronen på værket, som 
han udtrykte det.
- Jamen, sagde frisøren. Det tror jeg 
ikke jeg kan klare.
- Det kunne du da sidst, jeg var her, 
sagde den unge mand!Ha, ha, ha, hi, hi, hi ...
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Den 10. marts 2015 var der gensynsaften 
for tidligere elever her på skolen. Der var 
mødt ca. 20 af de tidligere elever, og en 
del af de ældste nuværende elever der 
går på skolen i dag, var også med.

Der blev serveret Chili Con Carne og 
alle havde en dejlig aften med rigtig 
god snak og hygge. En god tradition 
der helt sikkert vil blive gentaget næste  
år!

Morten Jennet Mogensen

Skolelederen var mest sulten

Henriette Dahl Bach

Gensynsaften for tidligere elever Nogle af de nye medarbejdere og studerende

Mit navn er Malik og jeg er 28 år gam-
mel. Jeg er pædagogstuderende, og 
har min afsluttende praktik her på Kol-
legievejens Skole, i ældste team. Jeg er 
blevet godt taget imod og glæder mig 
til de næste par måneders udfordringer, 
sammen med alle elever og kollegaer.
Jeg er i øvrigt rigtig glad for min vejleder.
  

Jeg hedder Tinna, er uddannet pæda-
gog fra 99, bor i Nibe og har tre børn. 
Jeg begyndte på skolen i januar hvor 
jeg er i yngste team. Jeg har allerede 
erfaret at der er nogle skønne børn og 
hjælpsomme kollegaer. Jeg har en 
del erfaring med autisme området, og 
brænder for at hjælpe disse børn videre 
på deres vej i livet. 

Jeg hedder Henriette og er 32 år, jeg 
bor i Aalborg med min søn på 7 år og 
min kæreste. Jeg læser til pædagog på 
kultur profilen og har sundhed, krop og 
bevægelse som mit linjefag, hvilket be-
tyder at jeg deltager i idræt. Jeg er her 
på Kollegievejens skole i min 3. og sidste 
praktik frem til august. 

Jeg hedder Ann-Louisa og har været i 
TUT gruppen siden d. 5. januar. Det er rig-
tig hyggeligt at lære Jeres børn at ken-
de. Jeg er 32 år og har været uddannet 
siden 2013. Jeg har to børn - en pige på 
12 1/2 år og en dreng på 18 måneder 
og bor med min kæreste i Aabybro.
  

TUT TUT TUTTUT TUT TUT

Der blev rigtig snakket ...

- og snakket!
Tirsdag den 10. marts 2015

kl. 16 - 20

i Ældste teams´s lokaler.

Vi har lyst til at se vores gamle kammerater til gen-

synsaften, med hyggeligt samvær, bordfodbold 

og bordtennis.

Tilmelding til Bente på kontoret senest 2. februar

tlf. 99 31 45 80, eller mail bsr-skole@aalborg.dk 

Oplys gerne din mail-adresse ved tilmelding, så

sender vi dig en mail fremover.

Venlig hilsen

Personalet

Gensyns-aftenInvitation til

for tidligere elever uden forældre

Man må komme og gå som man har lyst til.

Tilsynsførende Kim Johansen

Kollegievej 1 . 9000 Aalborg . 99 31 45 80

kollegievejensskole@aalborg.dk  .  www.kollegievejensskole.dk

Vi får lidt godt at

spise ca. kl. 18.00! 

Malik L. Rasmussen

Tinna Rousing Ann-Louisa Nielsen
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Torsdag den 5. marts begyndte Simon 
i praktik hos Bent på kontoret. Han skal 
arbejde med grafisk design af blandt 
andet skolebladet Autryk. Simon arbej-
der i programmerene InDesign, Photo-
Shop og Word.

I InDesign opsættes tekst og grafik og 
i PhotoShop arbejder han med blandt 
andet at fritlægge fotos. Word bruges 
når han modtager stof fra lærere og 
pædagoger. Simon synes det er meget 
spændende at arbejde med det grafi-
ske, og kunne godt tænke sig fremtiden 
lå inden for IT.  

Ældste team var i februar på besøg hos 
Hjem-is i Aalborg. På deres hjemmeside 
havde vi læst at der var gratis is, man 
skulle bare møde op. 

Da vi kom derud var vi heldige at vi fik 
en rundvisning på farbrikken. 

Vi fik masser af is med hjem på skolen, så 
alle fik is. Det var en rigtig god dag på 
mange måder.

Grunden til at der var gratis is, var at de 
skulle af med deres 2, sorterings varer, 
men vi syntes nu allesammen det var 1. 
klasses is!

Så kører Hjem-Is bilen ...

Ny praktikant på kontoret

Simon i gang med skolebladet

Dette nummer af Autryk er lavet i sam-
arbejde mellem Simon og Bent. Simon 
skal være i praktik hver torsdag, resten 
af skoleåret.

Skolebladet AUTRYK

Simon i praktik På besøg hos HJEM-IS

Ding - dong - Hjem-Is - Hjem-Is
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